
 

  

  

Area Didattica e Servizi agli Studenti  
Ufficio Segreterie Studenti e Offerta Formativa  
  

  

DECRETO APPROVAZIONE ATTI ERASMUS ITALIANO 2° semestre 2025/2026  
  

IL DIRIGENTE  

  

    

Visto                  lo Statuto dell’Università degli studi di Sassari;    

Visto                  Regolamento didattico di Ateneo;    

Visto                  il Decreto Ministeriale n. 548 del 28/03/2024 che ha istituito il programma   

“Erasmus Italiano” successivamente disciplinato dal Decreto Ministeriale 

n. 397 del 27/03/2025 per supportare il periodo di studio nell’ambito del 

programma Erasmus italiano con l’erogazione di una borsa di studio, 

secondo quanto disciplinato dalla legge 30 dicembre 2023 n. 213 recante 

“Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2024 e bilancio 

pluriennale per il triennio 2024-2026” che ha istituito il Fondo per  

l’Erasmus italiano disciplinato dal citato Decreto;    

Premesso     che attraverso canali informali è stata espressa la volontà da parte di 

rappresentanti di Atenei italiani di stipulare delle convenzioni con il nostro 

Ateneo e che in data 4 luglio è stata inviata a tutti i dipartimenti tramite 

protocollo la nota n. 72036 contenente richiesta formale di manifestazione 

di interesse per l’adesione agli accordi conseguenti;    
Considerato     che l’Erasmus italiano è un programma che vuole dare una nuova prospettiva 

alla mobilità studentesca, consentendo la costruzione di percorsi didattici 
innovativi, che promuovano l’interdisciplinarietà e la flessibilità dell’offerta 
formativa, attraverso lo svolgimento di attività formative presso altri Atenei italiani 
e che rappresenta un’opportunità per gli studenti del nostro Ateneo.    

Viste                le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione del 

17/07/2024 con cui sono state approvate le linee guida per l’adesione al 

programma poiché esso costituisce un’opportunità per l’Ateneo di 

allargare la rete di rapporti scientifici e didattici, nonché di aumentare 

l’attrattività dell’Ateneo, accedere a nuove risorse e finanziamenti e 

migliorare le soft skills degli studenti coinvolti;    

VERIFICATA    la regolarità della procedura  

  

  

  

  

DECRETA:  
  

Sono approvati gli atti relativi alla selezione dei beneficiari delle borse nell’ambito del programma 
Erasmus Italiano, per il secondo semestre dell’anno accademico 2025/2026. 

 

  



 

  

Sigla      RPA  

  

IL DIRIGENTE 

Dott. Paolo Pellizzaro                                                                              

  

 

md  PD  


		2025-12-15T16:14:29+0100
	Paolo Mario Pellizzaro




